[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» 12. 2022 года № 40
              г. Богучар

О плане работы Совета
 народных депутатов Богучарского
муниципального района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района, решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 29.09.2022 года № 4 «О Регламенте работы Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва», Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва на 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления Богучарского муниципального района и на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 24.02.2022 № 322 «О плане работы  Совета народных депутатов Богучарского муниципального района на 2022 год».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Турчанинова Т.Д.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А..
Председатель Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района
восьмого созыва                                                                       Ю.В. Дорохина
Глава Богучарского

муниципального района

Воронежской области                                                                  В.В. Кузнецов
 Приложение
к решению   Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района

от    "27" 12. 2022 года № 40
ПЛАН РАБОТЫ

Совета народных депутатов Богучарского

муниципального района Воронежской области восьмого созыва

 на 2023 год

Основными направлениями деятельности Совета народных депутатов Богучарского муниципального района на 2023 год являются:

- принятие решений по вопросам организации деятельности Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по решению вопросов местного значения;

- принятие нормативных правовых актов, устанавливающих правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района;

- осуществление контроля за соблюдением и исполнением принятых решений, в том числе:
- за исполнением районного бюджета;

- за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

- за распоряжением муниципальной собственностью, реализацией планов и программ развития района.

1. Перечень проектов решений нормативно-правового характера,

подлежащих рассмотрению Советом народных депутатов Богучарского муниципального района

	№

п/п
	Наименование

нормативного правового акта
	Субъект права

нормотворческой

инициативы
	Комиссия,

ответственная

за дачу

заключения
	Срок

рассмотрения
	Примечание

	постоянные комиссии
	районный

Совет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2022 год»
	Глава Богучарского муниципального района,
председатель Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству
(Сывороткина М.С.);

Бровкина Н.А. - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района
	апрель
	апрель

	2.
	Проект решения «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Глава Богучарского муниципального района,

председатель районного Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству (Сывороткина М.С.);

Бровкина Н.А. - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района
	ноябрь
	ноябрь

	3.
	Проект решения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Богучарского муниципального района на 2024 год»

	Глава Богучарского муниципального района,

председатель районного Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству (Сывороткина М.С.);
Бровкина Н.А. - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района
	ноябрь
	ноябрь

	4.
	Проект решения «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Богучарского муниципального района «О бюджете Богучарского муниципального района на 2024 год»
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам,
финансам и предпринимательству
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству (Сывороткина М.С.);

Бровкина Н.А. - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района
	ноябрь
	ноябрь

	5.
	Проект решения «О плане работы Совета народных депутатов Богучарского муниципального района на 2024 год»
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянные комиссии
	декабрь
	декабрь

	По отдельному плану

	6.
	Проект решения «О внесении изменений в Устав Богучарского муниципального района Воронежской области»
	Глава Богучарского муниципального района,

председатель районного Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Турчанинова Т.Д.);

Самодурова Н.А. - заместитель главы администрации Богучарского муниципального района - руководитель аппарата администрации района

	По мере необходимости

	7.
	Проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района «О бюджете Богучарского муниципального района на 2023 год»
	Глава Богучарского муниципального района,

председатель районного Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству (Сывороткина М.С.);
Бровкина Н.А. - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района

	По мере необходимости

	9.
	Проекты решений о внесении изменений в нормативные правовые акты по местным налогам и сборам
	Глава Богучарского муниципального района,

председатель районного Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству (Сывороткина М.С.);
Бровкина Н.А. - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района

	По мере необхо

димости

	10.
	Проекты решений по вопросам совершенствования правового положения муниципальных учреждений
	Глава Богучарского муниципального района,

председатель районного Совета народных депутатов
	Постоянные комиссии

	По мере необхо

димости

	11.
	Проекты решений «О признании утратившими силу отдельных решений Совета народных депутатов Богучарского муниципального района»
	Субъекты правотворческой инициативы
	Постоянные комиссии

	По мере необхо

димости

2. Перечень решений по осуществлению контрольных функций

	№

п/п
	Наименование

муниципального акта
	Субъект права

нормотворческой

инициативы
	Комиссия,

ответственная

за дачу

заключения
	Срок

рассмотрения
	Примечание

	постоянные комиссии
	районный

Совет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12
	Об отчете главы Богучарского муниципального района о результатах деятельности администрации Богучарского муниципального района за 2022 год
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянные комиссии
Совета народных депутатов
	февраль
	февраль

	13
	Об отчете начальника отдела МВД России по Богучарскому району «О состоянии преступности и охране общественного правопорядка на территории Богучарского района за 2022 год»
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам
(Алабина Г.Ю,);

Бучнев С.Е. -  начальник отдела МВД России по Богучарскому району
	февраль
	февраль

	14

Об отчете председателя Контрольно – счетной комиссии Богучарского муниципального района о деятельности за 2022 год

	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по бюджету, налогам

финансам и предпринимательству (Сывороткина М.С.);
Еремейчева А.М. - председатель КСК Богучарского муниципально

го района

Кожанов А.Ю. - первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	февраль
	февраль

	15
	О реализации муниципальной программы :  "Развитие образования, физической культуры и спорта Богучарского муниципального района", утвержденной постановлением администрации Богучарского муниципального района от 04.03.2019 № 144
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам
(Алабина Г.Ю,);

Могилин С.Д.– заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	май
	май

	16
	О мероприятиях по защите населения и территории района в пожароопасный период.
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды

(Алещенко В.М.)
Кожанов А.Ю, – первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	май
	май

	17
	Об организации вывоза бытовых отходов в поселениях Богучарского муниципального района.
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия по промышленности, связи,

ЖКХ, топливно –энергетическому комплексу (Коротунов П.В.);

Кожанов А.Ю. – первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	май
	май

	18
	О реализации муниципальной программы

"Развитие селькохозяйственного производства,  производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка Богучарского муниципального района", утвержденную постановлением администрации Богучарского муниципального района от 27.12.2019 № 975
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия

по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды

(Алещенко В.М.)

Кожанов А.Ю, – первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района

	19
	Об участии Богучарского муниципального района в национальных проектах.
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
(Алабина Г.Ю,);

Кожанов А.Ю. - первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района
	декабрь
	декабрь

	20.
	Об организации транспортного обслуживания населения Богучарского муниципального района
	Депутаты Совета народных депутатов
	Постоянная комиссия Совета народных депутатов по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно - энергетическому комплексу

(Коротунов П.В.)

Кожанов А.Ю. - первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района

3. Учеба депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района.

По предложениям депутатов Совета народных депутатов.

4. Работа депутатов Совета народных депутатов с избирателями.

1. Организация и проведение встреч депутатов с избирателями в округах.

Срок: постоянно.

2. Выступление депутатов в средствах массовой информации по вопросам депутатской деятельности.

Срок: постоянно.

3. Организация работы с обращениями граждан, рассмотрение предложений, заявлений, жалоб.

Срок: постоянно.

4. Ведение личного приема граждан в округах и малом зале администрации Богучарского муниципального района.
Срок: ежемесячно (по графику).

5. Отчёт депутатов перед избирателями в округах.

Срок: ежегодно (по графику).

5. Работа постоянных комиссий Совета народных депутатов муниципального района.

По планам работы постоянных комиссий.